Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

[image: герб_0]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Сухосолотино

13 июля  2015  г.

                    	№ 10

	О недопущении заноса африканской чумы свиней на территории Сухосолотинского сельского поселения в 2015 году

          В целях недопущения заноса африканской чумы свиней на территории Сухосолотинского  сельского поселения, рассмотрев письмо Управления Ветеринарии «О недопущении возникновения, распространения и ликвидации особо опасных  инфекционных заболеваний, в том числе африканской чумы свиней на территории Белгородской области», администрация Сухосолотинского сельского поселения постановляет:
         1.Утвердить план мероприятий по недопущению возникновения, распространения и ликвидации африканской чумы на территории Сухосолотинского сельского поселения (приложение №1).
         2. Утвердить состав комиссии по недопущению возникновения, распространения и ликвидации африканской чумы на территории Сухосолотинского сельского поселения (приложение №2).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сухосолотинского сельского поселения                          Н.М. Михайлов

                                                                           Приложение № 1
                                                                            к постановлению
                                                                         администрации
                                                                                  сельского поселения
                                                                                     от 13.07. 2015года № 10

План мероприятий
по недопущению возникновения, распространения и ликвидации африканской чумы на территории Сухосолотинского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственные

	1
	Создать комиссию, координирующую работу по недопущению африканской чумы на территории Сухосолотинского сельского поселения.
	До 10.02.2015 года
	Глава администрации, координатор, заведующий ветеринарным отделением обслуживающей территории

	2
	Взять под контроль всё свинопоголовье, находящееся на территории, организовать подворный обход, переписать всё поголовье, провести разъяснительную работу среди владельцев свинопоголовья.
	до 15 марта 2015 года
	Заведующий ветеринарным отделением, координатор

	3.
	Усилить контроль за транспортом, торгующим на территории сельского поселения. При обнаружении  транспорта, пребывающего с Южного региона РФ должны проверять законность прибытия этого транспорта на территорию сельского поселения.
	постоянно
	Глава администрации, участковый инспектор

	4.
	На случай выявления очага заболевания среди частных подворий, определить место сжигания павших животных.
	До 10.02.2015 года
	Глава администрации,
Заведующий ветеринарным отделением

	5.
	Закрепить транспорт и сотрудников для доставки трупов к местам сжигания и предусмотреть  в бюджете денежные средства по покупку солярки для сжигания трупов свиней.
	До 10.02. 2015 года
	Глава администрации,
Заведующий ветеринарным отделением

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg